2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK RVE
	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 946 /UBND-VHXH
	            Đăk Rve, ngày 22 tháng 12 năm 2025

	[bookmark: _Hlk217159245]
V/v triển khai kỳ thi học sinh giỏi năm học 2025 - 2026

	Kính gửi:
	- Trường THCS Đăk Rve;
- Trường PTDTBT – THCS Đăk Pne.

Căn cứ Quy định thi chọn học sinh giỏi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi kèm theo Quyết định số 917/QĐ-SGDĐT ngày tháng 11 năm 2025 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi.
Căn cứ Công văn 1275/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 29/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức các kỳ thi chọn học sinh giỏi năm học 2025 - 2026 và Công văn số 2502/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 01/12/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc điều chỉnh và hướng dẫn bổ sung đối với công tác tổ chức các kỳ thi chọn học sinh giỏi năm học 2025 - 2026.
Để triển khai tốt công tác tham gia dự thi học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh năm học 2025-2026; Chủ tịch UBND xã Đăk Rve giao đơn vị trường THCS Đăk Rve và trường PTDTBT - THCS Đăk Pne thực hiện các nội dung sau:
1. Tiến hành rà soát, cập nhật chính xác, đầy đủ thông tin học sinh đăng ký dự thi; chuẩn bị đầy đủ hồ sơ đăng ký dự thi; tham mưu UBND xã thành lập đội tuyển tham gia kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 năm học 2025-2026 đúng theo quy định.
2. Riêng đối với môn Lịch sử- Địa lí: Phân môn Lịch sử; để đảm bảo công bằng, khách quan và đảm bảo đúng số lượng học sinh tham gia dự thi học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2025-2026 theo quy định[footnoteRef:1]. [1:  Số lượng thí sinh dự thi tối đa của mỗi đội tuyển không quá 0,7% số lượng học sinh lớp 9 của đơn vị dự thi (theo số lượng đầu năm học tại cơ sở dữ liệu ngành). Các đơn vị có dưới 286 học sinh lớp 9 được đăng ký tối đa 02 học sinh/đội tuyển (trích Công văn số 2502/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 01/12/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo)]

 3. Tổ chức triển khai thực hiện: Giao đơn vị trường THCS Đăk Rve và trường PTDTBT - THCS Đăk Pne phối hợp tổ chức khảo sát tuyển chọn học sinh tham gia dự thi giỏi cấp tỉnh năm học 2025-2026 đối với phân môn Lịch sử đảm bảo đúng, đủ số lượng học sinh tham gia theo quy định.
Báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội) trước 45 ngày trước ngày thi học sinh giỏi cấp tỉnh (công văn số 1275/SGDĐT-QLCLGDCNTT).
Yêu cầu các đơn vị trường học nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (b/c);
- Phòng Văn hóa-Xã hội;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Phan Duy Huynh